
    

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
SEGRETERIA 

 
n.   32 del 19/03/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
ANUSCA - IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO. 
 



    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dr. Michele CRESCENTINI) 

 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n.24 del 29.04.2011 esecutiva ai sensi di 
legge, questa Amministrazione ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e 
d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.); 
 
Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n.990 abitanti al 31.12.2013; 
 
Visto il prospetto con il quale l’A.N.U.S.C.A. comunica l’importo, rapportato al numero della 
popolazione residente, della quota “D” che, in relazione alla classe demografica del nostro Comune 
ammonta ad €.200,00 e prevede, oltre l’iscrizione all’ANUSCA altri servizi di interesse generale 
dell’Ufficio Demografico tra cui anche una giornata di formazione gratuita; 
 
Ritenuto di rinnovare l’adesione anche per il corrente anno 2014 ed adottare idoneo impegno di 
spesa; 
 

DETERMINA 
 
1) Di rinnovare l’adesione all’ANUSCA per l’anno 2014 ad un costo di €.200,00; 
 
2) Di impegnare la complessiva spesa di €.200,00 all’intervento Cod.Bil. 1.01.01.05 (ex Cap. 1061) 
del bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3) di provvedere alla liquidazione della spesa dietro presentazione di regolare fattura; 
 
4) di dare atto della non frazionabilità della spesa. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to Dr. Michele CRESCENTINI) 

 



    

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 19/03/2014 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 25/04/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   32 del 19/03/2014 
 
ANUSCA - IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO. 
 


